1.10. Portaria (Presidência) Nº 3268/2018 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 28 de novembro de 2018924053

1.11. Portaria (Presidência) Nº 3273/2018 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 29 de novembro de 2018924054

1.12. Portaria (Presidência) Nº 3274/2018 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 29 de novembro de 2018924055

1.13. Portaria (Presidência) Nº 3276/2018 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 29 de novembro de 2018924058

regimentais;
CONSIDERANDO o requerimento de diárias 0757607, informação da SEAD 0759052 e decisão nº 0761385, nos autos registrados sob o nº
18.0.000060662-2,
RESOLVE:
AUTORIZAR, com fundamento no Provimento nº 32/2018, o pagamento de 4,0 (quatro) diárias, com valor unitário de R$ 1.099,00 (mil e noventa
e nove reais), totalizando o montante de R$ 4.396,00 (quatro mil, trezentos e noventa e seis reais) ao Desembargador do Tribunal de Justiça
do Piauí, Fernando Carvalho Mendes, pelo seu deslocamento à Foz do Iguaçu-PR, no período de 02.12.2018 a 06.12.2018, para participação
do XII Encontro Nacional do Poder Judiciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 28 de novembro de 2018.
Desembargador Erivan Lopes
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 29/11/2018, às 14:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

O Desembargador ERIVAN LOPES, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
regimentais;
CONSIDERANDO o requerimento de diárias 0756305, informação da SEAD 0759210 e decisão nº 0761417, nos autos registrados sob o nº
18.0.000060651-7,
RESOLVE:
AUTORIZAR,
com fundamento no Provimento nº 32/2018, o pagamento de 4,0 (quatro) diárias, com valor unitário de R$ 1.099,00 (mil e noventa e nove reais),
totalizando o montante de R$ 4.396,00 (quatro mil, trezentos e noventa e seis reais) à Desembargadora do Tribunal de Justiça do Piauí,
Eulália Maria Ribeiro Gonçalves Nascimento Pinheiro, pelo seu deslocamento à Foz do Iguaçu-PR, no período de 02.12.2018 a 06.12.2018,
para participação do XII Encontro Nacional do Poder Judiciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 28 de novembro de 2018.
Desembargador Erivan Lopes
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 29/11/2018, às 14:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

O Excelentíssimo Desembargador ERIVAN LOPES, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO a solicitação (0699106), informação da SEAD (0713301), despacho da SAJ (0759878 e decisão (0762302) nos autos
registrados sob o nº 18.0.000051049-8,
CONSIDERANDO os termos do Convênio nº 93/2018 (0755839),
RESOLVE:
AUTORIZAR a cessão do servidor THIAGO QUEIROZ DE BRITO, matrícula nº 26597, ocupante do cargo efetivo de Analista Judiciário deste
Tribunal de Justiça, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível-II, CC-2, da Procuradoria da República no Estado do Piauí
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 29 de novembro de 2018.
Desembargador Erivan Lopes
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 29/11/2018, às 14:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

O Desembargador ERIVAN LOPES, Presidente do EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
regimentais;
CONSIDERANDO o requerimento 0759434, informação nº 0761623 da SEAD e decisão nº 0762409, nos autos registrados sob o nº
18.0.000061195-2,
R E S O L V E:
AUTORIZAR, com fundamento no Provimento nº 32/2018, o pagamento de 0,5 (meia) diária, com valor unitário de R$ 388,00 (trezentos e
oitenta e oito reais), totalizando o montante de R$ 194,00 (cento e noventa e quatro reais) ao Juiz de Direito Titular da Vara Única de Elesbão
Veloso, João de Castro Silva, pelo seu deslocamento para realização de audiências no PAA de Várzea Grande, em 28/11/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 29 de novembro de 2018.
Desembargador Erivan Lopes
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 29/11/2018, às 14:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

O Excelentíssimo Desembargador ERIVAN LOPES, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO o requerimento 0761898, informação da SEAD (0762479) e decisão (0762493) nos autos registrados sob o nº
18.0.000061581-8,
RESOLVE:
NOMEAR ANNE GEISE ALMEIDA DE SOUSA LEAL LUZ para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE MAGISTRADO, CC-03, da Vara

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8568 Disponibilização: Sexta-feira, 30 de Novembro de 2018 Publicação: Segunda-feira, 3 de Dezembro de 2018

Página 4

TJPI
Realce

TJPI
Realce